
TINKAMA APRANGA ŠALTUOJU METŲ LAIKU 

, jei neperšalsime, vengsime didelių oro temperatūros skirtumų ir 

skersvėjų, rengsimės drabužiais, atitinkančiais sezoną  

RŪBŲ SLUOKSNIAI 

Marškinėliai, apatinės 

kelnės arba pėdkelnės 

 

Audiniai iš vilnos, vilnos ir 

sintetinio pluošto arba tik 

sintetinio pluošto su nuoroda, 

kad tai termo audinys. Šie 

audiniai nekaupia drėgmės 

savyje ir išlaiko kūno  

temperatūrą. 

 

Bliuzonas, megztukas 

 

 

Audiniai iš vilnos arba 

sintetinio pluošto. 

Kombinezonas arba striukė bei 

kelnės 

 

Vaikams iki 3 trejų metų patogesni 

vientisi kostiumai, tokie kostiumai 

geriau išlaiko šilumą ir tėveliams 

ramiau, kad nėra nepageidaujamų 

„plyšių“, per kuriuos gali skverbtis 

šaltas oras. 

 

 

 

PIRŠTINĖS 

 

Atsiradus sniegui patartina pasirūpinti neperšlampamomis pirštinėmis. Kumštinės pirštinės 

šilumą išlaiko geriau, bet vyresni vaikai jaučiasi geriau su pirštuotomis. Rinkdamiesi pirštines 

atkreipkite dėmesį, kokio ilgio rankogalis, kiek ilgiu jis užsimauna ant striukės rankovės arba 

kaip apspaudžiama riešo sritis, kad būtų izoliuota šiluma. 
 

 KEPURĖS ir ŠALIKAI 

Kepurės ir šalikai taip pat gali būti  neperšlampami ir neperpučiami vėjo, tuo pačiu kepurė gali 

būti kombinuota kartu su šaliku. 

 

BATAI 

Batuose koja turi jaustis laisvai, ekspertai rekomenduoja mauti vieną kojinę, kad nesusidarytų 

nepatogių raukšlių. Kojinės taip pat turėtų būti iš tokios medžiagos, kuri išgarina, o nesugeria 

drėgmę. Venkite batų su užtrauktukais, jau geriau reguliuojami su Velcro užsegimais – vaikas 

lengviau pats juos užsimaus, be to, tokie batai, kur kas sandaresni. Rinkitės neperšlampamos 

medžiagos batus su neslidžiu padu. 

 

 

 

 

Parengė Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos specialistė, 

vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje Ineta Sausdravaitė pagal sveikatos mokymo ir ligų prevencijos 

centro informaciją. El. p. ineta.sausdravaite@sveikatos-biuras.lt Tel.: 8 629 09827. 
 


